
ТАК;РИЗ БА АВТОРЕФЕРАТИ
диссертатсияи Х,амидиён Илх,омч,он Иномзода дар мавзуи «Воситахри 
ахбори оммаи корпоративии Точ,икистон: масъалахри пайдоиш, 
ташаккул ва дурнамо» барон дарёфти дарачаи илмии доктори 
илмх,ои филологи аз руйи ихтисоси 10.01.10 -  РузноманигорйАвтореферати диссертатсияи Хрмидиён Илхрмдон Иномзода, ки хеле мукаммал ва муназзам тартиб дода шудааст, аз руйи масъалагузорй, тахдил, м охрят ва хулосабарории илмй долиб буда, ба мавзуи муосир ва то хднуз дар илми журналистикаи ватанй тахдик;нашуда мебошад.Дар автореферати диссертатсияи маълумоти комил ва фарогир оид ба таърих, ташаккул ва тахдввули воситахри ахбори оммаи корпоративии Тодикистон оварда шудааст, ки аз зах,мат ва сах,ми фардии мухркдик; дар омузиши мавзуъ дарак медихдц. Боиси тазаккур аст, ки баррасй ва тахдику тахдили вижагихри журналистикаи сохдвй баъд аз таъкидхри мунтазами Асосгузори сулху вахдати миллй - Пешвои миллат, Президенти Думхурии Тодикистон мухдарам Эмомалй Рах,мон раванди тоза гирифт. Дар ин замина, тахдиди Х,амидиён И.И. долиб ва ибратомуз аст.Таснифоти маводи гирдовардашуда ба гурухдо такдим гардида, дар ин самт муаллиф мак;олах,ои мавзуиро таълиф кард ва дар конфронсхри сатх,и гуногун бо маърузахри илмй баромад намудааст.Автореферат нишон медихдц, ки диссертатсия аз мукдддима, чах,ор боб, дувоздах, фасл, хулоса ва фехристи адабиёт иборат аст. Матни диссертатсия дар 381 сахдфа дой шуда, адабиёт 700 номгуйро фаро мегирад.Мо бо фаъолияти амалии довталаби дарадаи илмй Хдмидиён Илхрмдон Иномзода хеле хуб шинос хдстем. Муаллифи диссертатсия солхри 2017-2023 дар вазифахри мудири шуъбаи кор бо давонон, мудири шуъбаи таблитот ва ташвикрт ва рох,бари Маркази матбуот ва тахдилии Дастгохр Кумитаи Идроияи Маказии Х,изби Халк;ии Демокаратии Тодикистон тах,ти рох,барии мо фаъолият намудааст. Кори у хдмеша намунавй сифат мегардид.Инчунин, масъалагузорй дар диссертатсия х,ам аз лихрзи илмй ва хдм амалй ба риштаи тахдик; кашидааст.Ба эътимодбахш будани натидахри тахдик; шубх,ае нест. Тавре аз автореферат бармеояд, диссертант дар тахдик;и мавзуъ, дарада ва
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робитаи тахдик; бо барномахр ва мавзуъхри илмй, тахдили макради тахдик* вазифа ва объекти тахдид, собит намудани асосхри назариявию методологй ва навгонии илмй сах,ми бевосита гузоштааст.Масъалахри асосии тахдид бо машварати родбари илмй -  академик Имомзода М.С. тархрезй гардида, дустуду ва натидагиридои илмии муаллиф дар диссертатсия, мадолахри илмй, маъруза дар конференсиядои думдуриявй ва донишгодй пурра инъикос ёфтаанд.Аз таддиди Хрмидиён И.И. бармеояд, ки дар низоми дадонии ахбори омма ВАО-и корпоративй яке аз навъдои маъмул ба дисоб мераванд. Интишори нашрияи худи ва ё натру пахши телевизион ё радио ва доштани сомонаи хоса дамеша барои ширкатдо як навъ эдтиром ба худ, ардгузорй ба арзишдои корпоративй ва зарурати истедсолй дониста мешавад.Ин навъи ВАО дар дар давру замон барои димояи манфиати муассисаи худ талош мекарданд. Имруз бозори ВАО-и корпоративй дар Тодикистон ба к;адри кофй рушд кардааст ва имкон медихдц, ки хулосахри умумй дар бораи мохрят, шароит ва шаклхри рушди онхр натидагирй карда шавад. Афзоиши босуръати нашр ва пах,ни ВАО-и корпоративиро метавон ба амалсозии самараноки маркетинги корпоративй рабт дод.Муаллифи диссертатсия макради тахдик;ро бо консепсияи умумии кор муайян менамояд, ки он мушаххас ва асоснок кардани вижагихри фаъолияти ВАО-и корпоративй дар Тодикистон мебошад.Хушоянд, ки сохтори автореферати Хрмидиён И.И. ба талаботи кори илмй ва Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Чумхурии Тодикистон мувофикрт мекунад.Хулосаи автореферат маълум менамояд, ки диссертант диддй ва пайгирона ба кори илмй маштул туда, пешнихрди вок;ей менамояд.Бо вудуди комёбихри зиёд, автореферат аз камбудихр орй нест.1. Тахдили маводи матбуоти иттихрдиявии солхри 60-70 камтар истифода шудааст, хррчанд дар ин бобат ишорахр мавдуданд.
2. Асосноккунии илмии хулосаи 19-уми муаллифро ба манфиат медонем.Дар мадмуъ, метавон гуфт, ки ин эродхр дузъй буда, автореферати диссертатсияи Хрмидиён Илхрмдон Иномзода дар мавзуи «Воситахри ахбори оммаи корпоративии Тодикистон: масъалахри пайдоиш, ташаккул ва дурнамо» барои дарёфти дарадаи илмии доктори илмхри филологй аз руйи ихтисоси 10.01.10 - Рузноманигорй мувофик; мебошад.
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Раиси Кумитаи Мачлиси намояндагони 
Мачлиси Олии Чумхурии Точикистон 
оид ба корх,ои байналмилалй, иттих,одиях,ои 
чамъиятй ва иттилоот, номзади илмх;ои сиёсй, 
доктори илмх;ои фалсафа 
5 феврали 2025

^  ь Г ' - Фаттохдода С. С.

Сурога: 734003, Думхурии Тодикистон, шах,ри Душанбе, хиёбони Рудакй, 44 
Тамос: (+992) 909-99-30-94 
E-mail: fattoev2007(5>mail.ru
"И м зои Ф а т т о ^ зо д а  С. С .-ро  т а с д и к ,м е к у н а м ”. 
Мудири шуъбаи кадрх,о ва коргузории 
махсуси Дастгох.и Мачлиси намояндагони 
Мачлиси Олии Чумхурии Точикистон П Л
5 феврали 2025

Сафарзода Ф.С.

Сурога: 734003, Думхурии Точикистон, шах,ри Душанбе, х. Рудакй, 44 
Тамос: (+992) 37 2212366 
Сомона: https://parlament.ti /
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